zawis als Mannesname aufgeführt. 3. Wenzeslaw, d. i. mehrberühmt, mehreren Ruhmes, siehe oben S. 19. 
4. Gustizlaw, d. i. gastberühmt, Xenocles. 5. Dirsko ; auch im Gmenoslow S. 35. werden Derz und Derzko 
als Mannesnamen aufgeführt. Böhmisch ist drzek, Besitzer» drzeti, besitzen. Bey Greifswald liegt das Dorf Dersekow. 

6. Budowoy, d. i. Weckekampf, Wecker zum Kampfe, von bud, wecken, und woy Kampf, Kriegsheer.

Äro. 87.

circa annum 1169. novembr. 4. datum Beneventl.

Pabst Alexander 3. bestimmt: da König Waldemar von Dännemark ihm anzeigte, er habe die Insel Rö oder Rügen 
erobert und dem christlichen Glauben geneigt gemacht, so solle hinfort diese Insel zum Sprengel des Bischofes Absalon 

von Roskild in Dännemark, und aller Nachfolger desselben zu Roskild, gehören.

Aus einem im Königlichen Geheimen Archive zu Kopenhagen befindlichen Transsumte der Bulle, welchen Georg, 
Erzbischof von Lund, ausfertigen ließ zu Roskild am 8. Juni ao. 1528.

In nomine Domini Amen. Noueritis vniuersi hoc presens publicum transumptum 
inspecturi. Quotl nos Georgius Dei et apostolice sedis gratia Archiepiscopus Lundensis. 
Suetie primas. et apostolice sedis legatus. habuimus vidimus et diligenter inspeximus infra- 
scriptas litteras apostolicas Sanctissimi in christo patris et domini nostri. domini Alexandri 
diuina prouidentia pape Tertii. eius vera bulla plumbea cum cordulis sericeis croceique 
coloris more Rhomane curie impendenti bullatas. et omnimoda suspicione carentes, Ipsasque 
vlterius ad requisitionem Reuerendi patris. domini Lagonis. dei et Apostolice sedis gratia 
Episcopi Roschildensis. per discrétion virum Magistrum lohannem Tydeman. Notarium publi
cum. et in Archiuo Romane Curie descriptum et approbatum. exemplari mandauimus et 
transumi. ac in publicam formam redigi. decernentes et volentes vt huic presentj transumpto 
publico siue exemple plena fides deinceps adhibeatur. vbilibet in locis omnibus et singulis 
fuerit oportunum. ipsumque transumptum fidem faciat. et illi stetur ac si originales ipse 
fitere apparerent. Quibus omnibus et singulis auctoritatem nostram ordinariam interposuimus 
et decretum. Tenor vero dictarum litterarum apostolicarum. vnde supra fit mentio. sequitur 
et est talis.
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Alexander episcopus. seruus seruorum dei. Venerabili fratri Absoloni Roschil- 
densi episcopo Salutem et apostolicam benedictionem. Cum Christiane fidei religio, diuina 
coopérante gratia. propagator. et perfide gentis contunditur et refrenatur malicia. Tanto 
inde gaudium et leticiam concipimus in animo nostro maiorem. quanto amplius ex hoc diuini 
numinis Cultus augetur. et vniuersalis ecclesia de die in diem suscipit incrementum. Ex litte- 
ris siquidem charissimi in Christo filii nostri Waidemari. Illustris Danorum Regis. et plurium 
aliorum. manifeste comperimus. Quod quedam insula. Rö nomine dicta, iuxta regnum suum 
posita. tante Idolatrie ac superstition! a primitiuis chatolice fidei fuisset temporibus dedita. 
vt circumiacentem regionem sibi efficeret censualem. et eidem regno et vniuersis christianis 
circumpositis dampna plurima et creba pericula incessanter inferret. Quod idem Rex. celestj 
staminé inspiratus. et armis Christi munitus. scuto fidei armatus. considerans. diuino munere 
protectus. cum brachio fortj et extento duriciam hominum illius inside expugnauit. et ex- 
probacionem immanitatem illorum ad fidem et Legem christi tarn potenter ac valide magnani- 
miter reuocauit. et sue quoque subiecit domination!. Sane quum potentes ac populus terre 
angustam Insulam habent. ita quod non possunt proprium Episcopum et pastorem habere. 
Rex eorum precibus et snpplicatione deuictus necessitate inspecta nos satis suppliciter et 
affectuose rogauit. vt tibi curam et administrationem illius insule committeremus quantum ad 
spiritualia. Nos igitur petitionibus eins dem régis, in quibus cum deo et lusticia possumus 
animo benigniorj sauere volentes. et te sicut Venerabilem fratrem et firmam columnam 
ecclesie gratia et honore preuenire optantes. Intern en tu quoque Venerabilium fratrum nostro- 
rum. E. Lundensis Archiepiscopi. apostolice sedis legatj. et episcoporum et principum regnj. 
et Instancia Venerabilis fratris nostri. Vpsalensis Archiepiscopi. et dilectorum filiorum 
nostrorum. Brianensis abbatis. lohannis magistrj. nuntij eiusdem regis. et magistri Galteri. 
clericj tu!. nihilominus inclinât! tibi et successoribus tuis magisterium et prelationem eius
dem insule in spiritualibus indulgemus imperpetuum. absque preiuditio iusticie aliarum 
ecclesiarum. si quam in ipsa habent. auctoritate apostolica confirmamus. Eis ergo, quoniam 
sunt rudes in fide et adhuc legis nostre ignarj. verbum salutis annunties et viam veritatis 
demonstres. nec non salubribus eruditionibus et doctrina Christiana informes. Datum Bene- 
uenti secunda Nonas Nouembris.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes 
litteras atque presens publicum transumptj Instrumentum exinde fier!, et per dictum lohan- 
nem Notarium publicum Infrascriptum subscribi mandauimus. sigillique nostrj iussimus et 
fecimus appensione communirj. Datum Roschildie ibidem in domo siue curia prepositure. 
Sub anno a Natiuitate domini Millesimo quingentesimo vigesimo octauo. Indictione prima, 
die vero octaua Mensis lunij. Pontificatus sanctissmi in christo patris et domini nostri. 
domini Clementis. diuina prouidentia pape Septimj. Anno quinto. Presentibus ibidem hono- 
rabilibus viris. lohanne Boetii. et Johanne Wiggerders. clericis Ripensis et Lubicensis dioce- 
sium et ciuitatum respectiue testibus ad premissa vocatis atque rogatis.

Et ego lohannes Tydeman. clericus Myndensis diocesis. publions Sacra Imperial! 
auctoritate. et in Archiuo Romane Curie descriptus et approbatus Notarius. Quia dictarum 
litterarum apostolicarum originalium exhibition) et tradition! vna cum prenotatis testibus 
presens interfui. ipsasque litteras. vt premittitur. copiaui. et transcripsi. et quia collatione 
prehabita presentem copiam siue presens transumptum in omnibus et per omnia cum origina- 
libus concordare. nihilque in eo additum vel omissum fuisse. aut esse quod sensum nm tare
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aut vitiare possit intellexi. reperj et inuenj. Ideo presens transumptum manu mea propria 
scriptum in hanc publicam formam redegj. signoque et nomine meis solitis et consuetis. vna 
cum prefati Reuerendissimi domini Georgij. archiepiscopi Lundensis. sigiJlo sigillauj et robo- 
rauj. In lidem omnium et singulorum premissorum rogatus et requîsitus.

Die Originalausfertigung dieses Transsumtes, auf Pergament geschrieben, an welcher das Liege! in rothem 
Wachs hängt, befindet sich im Königlichen Geheimen Archive in Kopenhagen. Die oben abgedruckte Abschrift verdanken 

wir dem Herrn N. M. Petersen zu Kopenhagen. Gin ungenauer Abdruck der Urkunde ohne den Transsumt steht schon 
in Huitfelds: Danmarckis Rigis Krönnicke; Kiöbenhaffn. 1603. S. 230—232. Huitfeld hat am Schluffe, ohne 
Zweifel aus bloßer Muthmaßung, die Jahrszahl: Anno 1168. hinzugefügt, worinn ihm Pontanus und Schröder folgten; 
fiehe Suhms: Historie af Danmark; Kiobenhavn. 1800. Th. 7. S. 302. 303. Im Dregerschen Nachlasse zu Stettin 
befindet sich eine vom Greifswaldischen Professor Albert Schwartz an Dreger mitgetheilte Abschrift, welcher gleichfalls